
y SOD č. 204/20 7 6

SMLOUVA O DÍLO Č. 204/2016
mezi

l.objednatelem:
název/obchodní firma:
sídlo:

Svazek obcí pro komunální služby
Hrotovická 232, Třebíč, 674 0l

IČ:
DIČ
bankovní spojení:

4743B541
CZ47438541

zastoupen:
osoba oprávněná jednat
ve věcech technických:

Vladimírem Měrkou, předsedou představenstva

Pavel Gregor, ředitel
a

2.zhotovitelem:
obchodní firma:
sídlo:

ENVlprojekt CZECH s.r.o.
Zlín, Na Požáře 144, PSČ 760C)1

IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

03581853
CZO3581853

zápis v obchodním rejstříku: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bmě,
v oddílu C., vložce 85610

statutárnÍ orgán: RNDr. Oldřich Fišer, jednatel
jehož jménem jedná RNDr. Oldřich Fišer, jednatel

uzavřená podle zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, t a k t o :

i.
1.

2.

3.

4.

5.

6.

Předmět smlouvy
Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se
zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.
Dílem se rozumí:

a) Zhotovení analýzy potenciálu tvorby odpadů u záměru ,,Rozšíření separace odpadů" (dále jen
,,záměr"),

b) zhotovení žádosti o dotaci ze Státního fondu životního prostředí pro záměr,
c) manažerské řízení přípravy a realizace projektu.
Analýza potenciálu tvorby odpadi:i uvedená v odstavci2 písmenu a) tohoto článku bude zpracována
dle závazného metodického pokynu pro žadatele a příjemce dotace, pravidelně zveřejněném
Státním fondem životního prostředí pro aktuální výzvu.
Žádost o dotaci ze Státního fondu životního prostředí uvedená v odstavci 2 písmenu b) tohoto
článku bude zpracována vele.ktronickém prostředí MS2C)14 dle aktuální výzvy z0peračního
programu životní prostředí (OPŽP), prioritní'osa 3.2, termín vyhlášení předpokl@d září l listopad
2016.

Manažerským řízením přípravy a realizace projektu uvedeným v odstavci 2 písmenu c) se rozumí
zpracování podkladí:i kRozhodnutí o poskytnutí dotace, administrace financování záměru,
závěrečné vyhodnocení a průběžné monitorovací zprávy.
Dílo se bude provádět v sídle zhotovitele.

1 /



soo ú. 204/2076

//.
1.

Provedení díla
Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho dokončením a předáním. Zhotovitel splní svou
povinnost provést dílo rovněž jeho dokončením po částech a předáním po částech.

///.
1.

2.

3.

4.

5.

Způsob provádění díla
Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla. Objednatel je
především povinen udělit zhotoviteli plnou moc ke zhotovení žádosti o dotaci uvedené v článku I
odstavci 2 písmenu b) v elektronickém prostředí MS2014 ve Ihí:itě 3 dni:i ode dne uzavření této
smlouvy.
Vyzve-Ii zhotovitel objednatele kposkytnutí součinnosti, zavazuje se objednatel součinnost
poskytnout ve Ihůtě 5 dni:i ode dne, kdy mu dojde výzva, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
Požádá-Ii zhotovitel objednatele v průběhu provádění díla o odsouhlasení základu dalších prací,
zavazuje se objednatel seznámit se se základem dalších prací a písemně sdělit zhotoviteli, zda se
základem dalších prací souhlasí či nikoli, a to ve Ihůtě určeríé zhotovitelem, která nesmí být kratší
jak 5 dnů.
Zhotovitel provede dílo osobně, anebo je nechá provést pod svým osobním vedením, anebo pověří
provedením nebo vedením díla jinou osobu. Pověří-Ii zhotovitel provedením nebo vedením díla
jinou osobu, odpovídá za řádné provedení díla, jakoby dílo prováděl sám.
Zhotovitel bude postupovat při provádění díla samostatně. Příkazy objednatele ohledně způsobu
provádění díla není vázán.

iv.
1.

2.

3.

Lhůty
Zhotovitel se zavazuje:
a) Zhotovit analýzu potenciálu tvorby odpadů uvedenou v článku I odstavci 2 písmenu a) ve Ihí:ítě

stanovené ve výzvě uvedené v čl. l odst. 4,
b) zhotovit žádost o dotaci uvedenou v článku I odstavci2 písmenu b) ve Ihůtě stanovené ve výzvě

uvedené v čl. I odst. 4,
c) Manažerské řízení přípravy a realizace projektu uvedené v článku I odstavci 2 písmeríu c) po

dobu realizace záměru
Dostane-Ii se objednatel do prodlení se splněním některé z povinností sjednaných včlánku Ill,
prodlužují se Ihůty uvedené v odstavci 1 o dobu prodlení objednatele.
Pokud v důsledku klimatických podmínek nebo zásahu vyšší moci nemůže zhotovitel provádět dílo,
prodlužují se Ihůty uvedené v odstavci 1 o dobu, po kterou zhotovitel nemůže provádět dílo.

V.
1.

2.

Dokončení díla
Dílo bude dokončeno okamžikem, kdy zhotovitel ukončí provádění díla a oznámí objednateli, že
dílo je dokončeno.
Pokud bude dílo dokončováno po částech, bude dílo dokončeno okamžikem, kdy zhotovitel ukončí
provádění poslední nedokončené části díla a oznámí objednateli, že poslední nedokončená část
díla je dokončeno. Každá jednotlivá část díla bude dokončena okamžikem, kdy zhotovitel ukončí její
provádění a oznámí objednateli, že tato část díla je dokončena.

Vl. Předání a převzetí díla
1 . Zhotovitel se zavazuje předat dokončené dílo objednateli a objednatel se zavazuje dokončené dílo

převzít. Pokud bude předávat zhotovitel objednateli dokončenou část díla, zavazuje se objednatel
dokončenou část díla převzít.
Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo v následujícím provedení:
[:l Analýzu potenciálu tvorby odpadů uvedenou včlánku I odstavci 2 písmenu a) v jednom

listinném vyhotovení,
žádost o dotaci ze Státního fondu životního prostředí uvedenou v článku I odstavci2 písmenu b)
ve třech listinných vyhotoveních

K předmn; aaapřevz'eÍÍado'Ídeavado'bm'(dále jen ,,termín předání"), ktí;rou sdělí zhotovitel objednateli 2
dny předem.
Smluvní strany se zavazují o předání a převzetí sepsat zápis (dále jen ,,zápis o předání a převzetí").
Vykazuje-Ii dílo nebo jeho část vadu nebo nedodělek, je objednatel povinen uvést tuto skutečnost
v zápisu o předání a převzetí a všechny vady a nedodělky v něm specifikovat.

2.

Q

3.

4.

2



5.

6.

7.

SOD č. 204/2016

Odmítne-Ii objednatel převzít dílo nebo jeho část, zavazují se smluvní strany o tom sepsat zápis.
V zápise objednatel uvede důvody, pro které odmítá převzít dílo nebo jeho část, a nový termín
předání, na kterém se dohodl se zhotovitelem.
Dostane-Ii se objednatel do prodlení s převzetím díla nebo jeho části nebo s písemným uvedením
důvodů, pro které odmítá převzít dílo nebo jeho část, dochází k předání okamžikem, kdy zhotovitel
umožní objednateli s předávaným dílem nebo s předávanou částí díla nakládat v sídle zhotovitele a
objednateli to oznámí.
Zhotovitel je oprávněn část díla objednateli odeslat. Předání části díla se vtakovém případě
uskutečňuje jeiím předáním prvnímu dopravci. Objednatel se zavazuje doručenou část díla od
dopravce převzít.

Vll. Cena za dílo
1. Cena za dílo se sjednává dohodou smluvních stran ríásledovně:

a) Cena za zhotovení analýzy potenciálu tvorby odpadů uvedené v článku I odstavci2 písmenu a)
ve výši 25 000,- Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých),

b) cena za zhotovení žádosti o dotaci uvedené v článku I odstavci2 písmenu b) ve výši 25 000,-
Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých),

c) cena za manažerské řízení přípravy a realizace projektu uvedené v článku I, odstavci2 písmenu
c) ve výši 48 500,- Kč (slovy: čtyřicet osm tisíc pět set korun českých).

Cena za dílo bude zvýšena o daň z přidané hodnoty v souladu s právmmi předpisy.2.

Vlll. Zaplacení ceny za dílo
1. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za dílo zvýšenou o daň z přidané hodnoty ve Ihí:ítě splatnosti

faktur vystavených podle tohoto článku zhotovitelem.
Zhotovitel je oprávněn vyi.ičtovat fakturami cenu za dílo následovně:
a) Částku ve výši 25 000,- Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých), zvýšenou o daň z přidané

hodnoty po zpracování a předání objednateli analýzy potenciálu tvorby odpadů uvedené
v článku I odstavci2 písmenu a),

b) částku ve výši 25 000,- Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých), zvýšenou o dari z přidané
hodnoty po zpracování a předání objednateli žádosti o dotaci ze Státního fondu životní prostředí
uvedené v článku l odstavci2 písmenu b),

c) částku ve výši 48 500,- Kč (slovy: čtyřicet osm tisíc pět set korun českých) zvýšenou o daň
z přidané hodnoty po vybrání dodavatele ve výběrovém řízení.

Lhůta splatnosti faktur činí 1 5 dnů ode dne jejich vystavení.
Objednatel je povinen zaplatit cenu za dílo bezhotovostními převody na účet zhotovitele. Cena za
dílo nebo její část se považují za zaplacenou okamžikem přípsání peněžních prostředků na účet
zhotovitele.

Objednatel není oprávněn provést jednostranné započtení pohledávky zhotovitele vůči němu proti
pohledávce, kterou má vi:iči zhotoviteli.

2.

3.
4.

5.

/%.
1.

2.

3.

4.

5.

6.

Odpovědnost za vady
Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dflo v době jeho předání. Předá-Ii zhotovitel objednateli dílo po
částech, odpovídá zhotovitel za vady, jež má část díla v době jejího předání. Za vady vzniklé
později zhotovitel odpovídá, jestliže byly způsobeny porušením jeho poviríností.
Objednatel se zavazuje provést kontrolu předaného díla nebo jeho části nebo zajistit kontrolu
předaného díla nebo jeho části ve Ihůtě 15 dnů ode dne předání.
Vady, které má předané dílo nebo jeho část v době předání a které jsou v té době zjevné, je
objednatel povinen uvést v zápise o předání a převzetí. Jestliže objednatel převezme dílo nebo jeho
část bez výhrad ke zjevným vadám, v souladu s F3 2605 odstavcem 2 občanského zákoníku mu
soud nepřizná právo ze zjevné vady, namítne-li zhotovitel, že právo nebylo uplatněne včas.
Vady, které má předané-dílo nebo jeho část v době předánÍ a které nejso'u zjevne, je objednatel
povinen písemně reklamovat bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjístil, nejpozději však bez
zbytečného odkladu poté, kdy je měl při náležité pozornosti při prohlídce podle odstavce 2 tohoto
článku zjistit.
Zhotovitel je povinen reklamovanou vadu odstranit. O způsobu odstranění vady rozhoduje
zhotovitel.

Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování reklamované vady do 3 dni:i ode dne doručení
reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany na jiné Ihůtě.

3



SOD č. 204/2016

7. Zhotovitel je povinen po seznámení s reklamovanou vadou informovat objednatele o předpokládané
době trvání odstraňování vady.

8. Je-li reklamovaná vada neodstranitelríá, vzniká objednateli nárok na slevu z ceny za dílo ve výši, na
které se objednatel a zhotovitel dohodnou.

9. Jestliže objednatel vady nereklamoval bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil, nebo je při
náležité pozornosti zjistit měl při prohlídce podle odstavce 2 tohoto článku, soud nepřizná
objednateli právo zvadného plnění, namítne-li zhotovitel, že právo bylo uplatněno opožděně.
Smluvní strany vylučují dvouletou Ihůtu stanovenou v § 2618 občanského zákoníku a sjednávají
místo ní Ihůtu 15 dnů ode dne předání.

Sankční ustanovení
jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s předáním části díla, je objednatel oprávněn požadovat
smluvni pokutu ve vysi O,05 % z ceny casti predmetu díla, s lelímz predanim 1e v prodlení, za kazdy
započatý deri prodlení.

2. Jestliže se objednatel dostane do prodlení se zaplacením ceny za dílo nebo její části, je objednatel
povinen na výzvu zhotovitele zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu, a to ve vysi O,05 % z dluzne castky
za každý den prodlení,
Zhotovitel je oprávněn požadovat náhradu škody způsoberíé porušením povinnosti, na kterou se
vztahuje smluvní pokuta,

X.
1.

Zvláštní uiednání
Objednatel je oprávněn použít dílo jen pro účel, pro který bylo provedeno. Jakékoliv další použití
díla, například jako vzor nebo podklad k projektům obdobného charakteru, je možné jen na základě
předchozího písemného souhlasu zhotovitele.

2. Aniž by zhotovitel upozornil objednatele na možnost odstoupení od smlouvy, je zhotovitel oprávněn
odstoupit od této smlouvy, poruší-li objednatel některou z povinností.

3. Jestliže objednatel bude sjednávat se třetí osobou smlouvu, kterou se zaváže pro tuto osobu
provést dílo podle projektové dokumentace uvedené v článku I odstavci2 písmenu a), zavazuje se
v uzavřené smlouvě se třetí osobou dohodnout vyloučení použití § 2630 občanského zákoníku vůči
zhotoviteli podle této smlouvy.

X/.
1.

X//. Závěrečná ustanovení
1 . Tato smlouva mi:iže být měněna pouze písemně.
2. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou

platností u 'Rozhodčího soudu při Hospoí:lářské komoře České republiky a Agrární komoře (,eské
republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. Ústní jednání proběhne v sudišti v Brně.
Smlouva je vyhotovería ve dvou originálech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, porozuměly mu a souhlasí
s ním, což stvrzují svými podpisy.

3.
4.

Ve Zlíně dne 4. 10. 2016 V Třebíči dne

,/

? al

RNDr. Oldřich Fiše; Í ir Měrka, předse$(ar6dstavenstva

Pavel G'reaor. -editm

4


